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Skogen fortsätter vara ett hett ämne på EU-nivå
Hej! 

EU-kommissionen har publicerat ett nytt EU-förslag om skogsövervakning och i förra
veckan nåddes en överenskommelse om EU:s nya förordning om naturrestaurering.
Även klimatet har varit i fokus med COP28 där Ursula von der Leyen deltog. Den 2
december lanserades en globala utfästelsen om förnybara energikällor och
energieffektivitet för uppnå en tredubbling av den befintliga kapaciteten för förnybar
energi och en fördubbling av energieffektiviteten senast 2030.

I förra veckan tog EU flera steg för att stärka relationen med Kanada, särskilt inom
innovation. EU och Kanada har avslutat förhandlingarna kring Kanadas assosciering
till Horisont Europa och man har dessutom stärkt samarbetet kring bland annat
digitalisering och vätgas. 

Även om kylan inte är lika påtaglig som i Värmland har den även kommit till Bryssel
och i fredags föll vinterns första snöflingor. Brysselkontoret har de senaste två
veckorna varit på resande fot och varit i Karlstad, Sunne och Barcelona för att vara
med på bland annat Värmlandsråd och S3-forum, mer om detta och annat nedan.  

Trevlig läsning! ☀ ❄ 🌨 

Nyhetsbloggen
Brysselkontorets nyetsblogg har uppdaterats med flera nyheter.

Överenskommelse om
naturrestaureringslag
Europaparlamentet och rådet nådde den 9
november en preliminär överenskommelse
om det omstridda lagförslaget om
naturrestaurering. Parterna enades bland
annat om att EU:s medlemsländer måste
återställa minst 30 procent av
livsmiljöområden i dåligt skick och 30 procent
av dränerade torvmarker inom
jordbrukssektorn till 2030. Medlemsländerna
måste även anta nationella
restaureringsplaner som beskriver hur de
avser att uppnå dessa mål.

Läs hela artikeln här.
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Lagförslag om
skogsövervakning
Europas skogar måste bli mer
motståndskraftig mot hot som skogsbränder,
skadedjur och torka. Det förklarar
kommissionen som för två veckor sedan
presenterade ett nytt lagförslag för att stärka
skogsövervakningen. Det saknas idag en
enhetlig informationsbas om skogarnas till
stånd i EU. Detta komplicerar både
övervakningen av skogens påverkan av
klimatförändringar och medlemsländernas
förmåga att förbereda sig på klimatrelaterade
kriser. Kommissionen föreslår därför ett
ramverk för att underlätta insamlingen av
skogsdata genom EU:s Copernicus Sentinel-
satelliter och nationella inventeringssystem.

Läs hela artikeln här.

Andra nyheter

2022 var det näst värsta året för
skogsbränder i EU 
I samband med att kommissionens publicerade lagförslaget om
skogsövervakning offentliggjordes även en ny rapport om
skogsbränderna i Europa, Mellanöstern och Nordafrika under 2022.
Rapporten visar att 2022 var det näst värsta året för skogsbränder i
EU då det brann nästan 900 000 hektar mark. Det värsta var 2017
med 1.3 miljoner hektar bränd mark. Bränderna påverkade särskilt
Natura 2000-områden, det vill säga utsatta naturområdet som skyddas
av EU-lagstiftning, som stod för omkring 43 procent av den totala
brända arealen.

Ta del av hela rapporten på EU:s publikationsbyrås hemsida.

Workshop om psykisk hälsa 
För en vecka sedan arrangerade Region Värmland en workshop om
psykisk hälsa under AER:s evenemang Winter Dialogues där
representanter från hela Europa deltog. Under workshopen
diskuterades frågor om vad som behöver göras för att psykisk hälsa
ska bli en politisk prioritet och varför vi ser ett ökande behov av stöd
för psykisk ohälsa. 

Daniel Schützer (S) var en av representanterna från Region Värmland
och förklarar att "det var en oerhört givande workshop. Framförallt slås
man av likheterna när det gäller utmaningen vid psykisk ohälsa. Vi
jobbar med samma frågeställningar över hela Europa. Det ger också
möjligheten att lära av varandra!"

Första auktionsomgången för
vätgasbanken är nu igång
EU-kommissionen presenterade i våras en europeiska vätgasbank för
att skapa en marknad för grön vätgas och stödja både import och
produktion av grön vätgas. Det är idag mer kostsamt att producera
vätgas med förnybar energi, det vill säga grön vätgas, än med fossila
bränslen. Banken syftar därför till att minska kostnadsgapet och göra
det mer lönsamt att producera grön vätgas. Genom auktioner kommer
subventioner tilldelas till producenter som begär minst stöd, det vill
säga genom ett omvänt auktionsförfarande. Stödet ges i form av en
fast ersättning per kilo vätgas. Den första auktionsomgången som nu
är igång pågår fram till 8 februari 2024 och totalt kommer 800 miljoner
euro att auktioneras ut.
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Läs mer om auktionsomgången på kommissionens hemsida. 

S3-forum – EU:s främsta arena för
praktiker inom smart specialisering
Den 28–29 november arrangerades S3-forum i Barcelona.
Brysselkontoret var på plats tillsammans med en delegation från Norra
Mellansverige för att lyssna in och nätverka. Konferensen
arrangerades av EU-kommissionen och är det främsta europeiska
forumet att diskutera smart specialisering. Under konferensen
diskuterades flera olika perspektiv kring smart specialisering, bland
annat hur smart specialisering kan koppla ihop lokala styrkor med
globala utmaningar samt hur innovationsstrategier kan ligga till grund
för interregionala innovationssamarbeten och utvecklingsprojekt.

Läs mer om S3-forum på EU-kommissionens hemsida här.

EU:s kamp mot miljöbrottslighet
Rådet och Europaparlamentet enades den 16 november om en
preliminär överenskommelse om ett lagförslag som ska förbättra
utredningen och lagföringen av miljöbrott. Det föreslagna direktivet
ersätter det tidigare direktivet från 2008 och innehåller en tydligare
definition av miljöbrott och nio nya typer av miljöbrott. Dessa omfattar
bland annat olaglig handel med timmer och olaglig återvinning av
förorenade delar av fartyg. Rådet och Europaparlamentet enades
även om strängare straff för fysiska och juridiska personer.

Läs mer om överenskommelsen på rådets hemsida.

Lyssnartips från Bryssel!
Lagförslaget om naturrestaurering blottade en ny spricka i europeisk
politik. Kommer bönderna avgöra nästa EU-val? Svaret får du i
Konflikts podcastavsnitt. 

🇪🇺 🎧 Det smutsiga spelet bakom EU:s klimatlagar

Utlysningar och finansiering

Finansiering för innovativ teknik 
EU-kommissionen har nu inlett innovationsfondens
ansökningsomgång för 2023 med fokus på innovativ teknik som
minskar koldioxidutsläpp. Ansökningsomgången finansieras genom
intäkter från EU:s utsläppshandelssystem och har en rekordstor
budget på fyra miljarder euro. Projekten kommer att bedömas utifrån
deras potential till att minska utsläppen av växthusgaser,
innovationsgrad och kostnadseffektivitet. Ansökan är öppen fram tills 9
april 2024.

Läs mer om ansökningsomgången på kommissionens hemsida.

Nya utlysningar inom Erasmus+
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Arbetsprogrammet för 2024 för Eramus+ har nu publicerats och flera
utlysningar har öppnar för att stärka utbildning,
kompetensutveckling, insatser för unga och sport. EU-kommissionen
har avsatt 4,3 miljarder euro för utlysningarna 2024.  

Läs mer om utlysningar på EU-kommissionens Funding and
Tenders Portal. 

Du hittar arbetsprogrammet för 2024 för Erasmus+ här. 

Läs mer om Erasmus+ på Region Värmlands hemsida här. 

På Region Värmlands hemsida finns det även information om
utlysningar inom ERUF, ESF+ och Interreg Sverige-Norge.

Läs mer om de aktuella utlysningarna här.

Brysselkontoret har samlat information om finansiering
genom EU:s sektorsprogram på vår hemsida. 

Mer information om sektorsprogrammen och
utlysningarna finns på EU-kommissionens hemsida. 

Kommande möten och konferenser

30 nov
-12dec

Förenta nationerna

FN:s klimattoppmöte 
Plats: Digitalt & Dubai, Förenade Arabemiraten

Tema: Årligt FN-toppmöte om klimatkrisen där aktörer från hela världen
samlas för att diskutera, förhandla och kartlägga vägen mot en mer
hållbar framtid. 

5-8
dec

EU-kommissionen

EU Agri-Food Days
Plats: Digitalt & Bryssel 

Tema: Evenemanget samlar bönder, beslutsfattare och företagsledare
från hela världen för att diskutera framtiden för Europas jordbruk.

12
dec

Interreg Europe 

Unlocking innovation: Regions as laboratories
of policy experimentation
Plats: Digitalt
Tema: Webbinarium om hur regionala beslutsfattare kan experimentera med
nya policylösningar. 

14
dec

Interreg Europe 

Boosting forest ecosystems
Plats: Digitalt
Tema: Workshop om strategier som kan förbättra regioner och kommuners
förvaltning av skog. 

6 juni
2024

Europaparlamentet

Save the date: Europaparlamentsval 2024
Tema: Den 6-9 juni är det Europaparlamentsval. EU-medborgare väljer då de
705 ledamöter som ska sitta i Europaparlamentet för mandatperioden 2024-
2029. 
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Anmäl dig till nyhetsutskicket genom att scanna QR-koden
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